PAGE
2

РЕШЕНИЕ

Совета  Петропавловского сельского поселения

Курганинского района

от 25.11.2015

№27

О внесении изменений  в решение Совета Петропавловского
         сельского поселения от 4 сентября 2013 года №26
       «Об определении      границ  прилегающих территорий,

          на которых не  допускается   розничная продажа алкогольной
            продукции на территории   Петропавловского сельского
                                поселения Курганинского района»

 Рассмотрев письмо главы администрации (губернатора) Краснодарского края В.И. Кондратьева о рассмотрении вопроса об установлении минимального расстояния до границ территорий, прилагающим к детским садам, образовательным, медицинским организациям и объектам спорта, к другим организациям и территориям, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции не менее 250 метров.

 На расстоянии ближе 250 метров от границы территории образовательного учреждения (детский сад №17) расположен  магазин Петропавловского сельпо и магазин «Браво» ИП  Овсянникова, но они расположены на расстоянии 100 метров. Согласно решения Совета  Петропавловского сельского поселения от 4 сентября 2013 года №26 «Об определении границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Петропавловского сельского поселения Курганинского района» от границ объекта территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции.

Нарушений по продаже алкогольной продукции несовершеннолетним, магазином Петропавловского сельпо №18 и магазином «Браво» никогда не допускалось. Считаю нецелесообразным увеличивать расстояние до 250 метров и оставить на прежнем уровне – равное 100 метрам.

Руководствуясь Уставом Петропавловского сельского поселения Курганинского района, зарегистрированного Управлением Министерства  юстиции Российской Федерации по Краснодарскому краю от 21 июля 2015 года №235173082015001 Совет Петропавловского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Утвердить проект решения Петропавловского сельского поселения Курганинского района «О внесении изменений в решение Совета Петропавловского сельского поселения от 4 сентября 2013 года №26«Об определении границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная   продажа алкогольной  продукции на территории  Петропавловского
сельского поселения Курганинского района» без изменений.

 2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу Петропавловского сельского поселения С.М.Аникина.

 3. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета Петропавловского

сельского поселения

   Л.Д. Гринева

Глава Петропавловского сельского поселения

   С.М. Аникин